# 招商证券股份有限公司

# 关于珠海冠宇电池股份有限公司

## 向控股子公司提供借款暨关联交易的核查意见

招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"或"保荐机构")作为珠海冠宇电池股份有限公司(以下简称"珠海冠宇"或"公司")首次公开发行股票并在科创板上市和向不特定对象发行可转换公司债券的保荐机构,《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号—规范运作》等有关规定,对珠海冠宇向控股子公司提供借款暨关联交易的相关事项进行了审慎核查,核查情况及核查意见如下:

## 一、本次提供借款暨关联交易事项概述

#### (一) 本次提供借款事项的主要内容

鉴于浙江冠宇电池有限公司(以下简称"浙江冠宇")业务发展对资金需求较大,为支持其产品研发及业务的快速发展,公司拟在不影响自身生产经营的情况下,使用自有资金向浙江冠宇提供不超过15亿元借款额度,期限为自公司股东大会通过之日起3年,该额度在有效期内可循环使用(期间最高余额不超过15亿元)。借款利率将参考届时银行同期贷款利率,且不低于公司的综合债务融资成本水平(具体以实际协议为准)。

本次向控股子公司提供借款,不会影响公司日常资金周转需要,不影响公司 主营业务正常开展,不属于《上海证券交易所科创板股票上市规则》等规定的不 得提供借款的情形。

#### (二)关联交易情况说明

浙江冠宇的少数股东珠海冠启投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"珠海冠启")、杭州昊蔼股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"杭州昊蔼")、安庆汇嘉泰盛创业投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"安庆汇嘉")为公司的关联方。由于浙江冠宇的少数股东未能按持股比例提供同等条件的借款,根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关规定,本事项将构成向与关联人共同

投资的公司提供大于其股权比例或投资比例的借款的关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

截至本核查意见出具之日,过去 12 个月公司与上述关联方中同一关联方的 关联交易金额达到公司最近一期经审计总资产 1%以上且超过 3000 万,本次提 供借款暨关联交易事项尚需提交股东大会审议。

## 二、借款对象的基本情况

企业名称		浙江冠宇电池有限公司	
企业类型		其他有限责任公司	
法定代表人		刘建明	
成立时间		2021年3月29日	
注册资本		176,708.04 万元	
住所		浙江省嘉兴市海盐县百步镇百兴路 1888 号 9 幢 105 室	
经营范围 股权结构		一般项目: 电池制造; 电池销售; 新材料技术研发; 工程和技术研究和试验发展; 电子专用材料研发; 电子专用材料销售; 电子元器件与机电组件设备销售(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目: 货物进出口(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动, 具体经营项目以审批结果为准)。公司持有浙江冠宇 73.69%股权; 珠海冠启持有浙江冠宇 5.62%股权; 杭州昊蔼持有浙江冠宇 0.62%股权; 安庆汇嘉持有浙江冠宇 1.63%股权。	
主要财务 ( )	项目	2024年1-3月/2024年3月31日	2023年/2023年12月31日
	资产总额	460,339.75	464,879.06
	资产净额	176,400.47	183,861.99
	营业收入	8,798.30	48,590.74
	净利润	-7,631.53	-27,062.30
注: 以上财务数据为单体口径, 2024年 1-3 月/2024年 3 月 31 日财务数据未经审计: 2023			

注:以上财务数据为单体口径,2024年1-3月/2024年3月31日财务数据未经审计;2023年/2023年12月31日财务数据已经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

## 三、本次提供借款暨关联交易事项对公司的影响

鉴于浙江冠宇业务发展对资金需求较大,为支持其产品研发及业务的快速发展,公司拟在不影响自身正常生产经营活动的情况下,使用自有资金向浙江冠宇提供不超过15亿元借款额度,有助于进一步提升公司的综合实力。

浙江冠宇为公司控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,公司将在提供借款期间,加强对浙江冠宇的经营管理,对其实施有效财务、资金管理等风险控制,确保公司资金安全。公司将根据浙江冠宇的实际借款金额及时间,参考届时银行同期贷款利率且不低于公司的综合债务融资成本水平(具体以实际协议为准)收取利息。

公司本次向浙江冠宇提供借款暨关联交易事项整体风险可控,交易价格公平、合理,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形,不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响。

### 四、审议程序和专项意见

#### (一)独立董事专门会议审议情况

公司独立董事于2024年6月1日召开第二届独立董事专门会议第一次会议,审议通过了《关于向控股子公司提供借款暨关联交易的议案》。公司全体独立董事认为,在不影响公司正常生产经营活动的前提下,公司向控股子公司提供借款以满足其经营资金需求,有助于控股子公司的业务顺利发展,充分发挥公司的整体规模优势。公司针对本次提供借款暨关联交易事项已采取了必要的风险控制及保障措施,交易价格公平、合理,不存在损害公司及股东利益特别是中小股东利益的情形。全体独立董事一致同意将《关于向控股子公司提供借款暨关联交易的议案》提交公司董事会审议。

#### (二)董事会审议情况

公司于 2024 年 6 月 6 日召开了第二届董事会第十九次会议,审议通过了《关于向控股子公司提供借款暨关联交易的议案》。关联董事徐延铭先生、付小虎先生、牛育红先生、林文德先生、栗振华先生回避表决,本事项尚需提交股东大会审议。

#### (三) 保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次向控股子公司提供借款暨关联交易的事项 已经公司独立董事专门会议、公司董事会审议通过,关联董事徐延铭、付小虎、 牛育红、林文德、栗振华回避表决,该事项尚需提交股东大会审议。公司本次向 控股子公司提供借款暨关联交易事项符合公平、公正、公开的原则,交易价格公平、合理,符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《公司章程》等相关规定。

综上,保荐机构对公司本次向控股子公司提供借款暨关联交易的事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,为《招商证券股份有限公司关于珠海冠宇电池股份有限公司 向控股子公司提供借款暨关联交易的核查意见》之盖章页)

保荐代表人:

关**建**华 关建华



2024年6月6日